REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
= DREJTORIA E PERGHTHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER
?Nr//ésé Date £%- £ 20y’
PER

NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “TREGU I SHITJES ME SHUMICE
FRUTA PERIME " VLORE

Drejtuar: SH.A “TREGU [ SHITIES ME SHUMICE FRUTA PERIME™ VLORE

Ne mhbeshietje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shgiperise dhe ne
baze te paragrafit t¢ pare te nenit 2 te Ligjit Nr, 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shreterore ne shogeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1193, date 14.08.1995.
Ligiin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr, 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. ggsk,
date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 7638, datc 19.11.1992 “Per shogerite tregetare.’, me

cilesine e aksionerit te vetem Le Sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice”™ Shkoder. \;\K o

URDHERQ.:

|. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 163 092 000 leke, i barabarte me 163
{492 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali Themeltar i shogerise behet 165 092 000 Icke, i barabarte me 165 092
aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

3. Keto ndryshime te behen ne aktet ¢ themelimit te shogerise,

4. Basuar  ne Ligjin 9723, date 03.05.2007. “Per Qendren Kombetare e
Rregjistrimit” ngarkohet Drejtoria e shogerise * Tregu i shitjes me shumice fruta-
perime” Vlore per krverjen e veprimeve lidhur me ndryshimet perkatese ne
rregjister,

Ky Urdher hyn ne fugi menjehere.
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PERIME” - 7 '
: VLOME
ORTEKTE  Dorerimi i Ravortif te Andifnestc ner Emadhimin & Kapiialit
dhe Rapoartin 2 Vieresuesic per Vieresimin e Kontributevs ne
Natyrs, '
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EHA “TREGU | SHITJES MFE SHUMICE FRUTA FPERIME VEORE™
RAPORT PER FMANERY KAPITAT I ME KONTRIBUTE NE NATYRE

N PERSHRIME  TRef

‘ | ¥q rParagraph_hi

1  Raporti i audituesit L 34

2 Shénime pér pasqyrat e pérgatitura pér I 5-15 A |
zmadhimin € kapitalit dhe specifikimin ng | - L =
vieré ! |

-~ Hyrie : 5.6 i 1

- T€ dhéna pér entitetin 72 ? 2

-  Angliza e bilancit dhe transalsioneve 8 | B-14 3y
kryera pér zmadhimin e kapitalit ' ‘
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- Kapitali pas ndryshimeve f 14-15
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SHA YTREGU ¥ SHITIES ME SHUMICE FRUTA PERIME VLORE®
EAPORT PER EMADHIM KAFIYALI MZ KONTRIBUTE NE NATYRE

Neshat MAZAJ - AUDITUES
Adresa:

Rrugs e Dibres, Pall324/1,ap5. Tirase
NEPT K TISZ1007L

Fieens? Profecionale Mr. 105

hob, (658 26 79 133

E-mgilise. maze@hotmail.com

RAPORT I AUDITUESIT

me éﬁfsﬂ? ,,,w:"s. -qaaxyw "
SHA“TREGU | SHITIES ME SHUMICE FRUTA PERIME “VLORE

Asambisse
Keshillit Mhikgyres N
Drejtosise '

Ne kemi audituar trangaksionet pér zmadhimin ¢ kapitalit themeltar nga ana e shoq@ris#
SHA®TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME «

Ne kovem auditimin tong né r}éﬁ}mme me standartet L‘Idérknmbétarc 1 Auditimit
(slmdm‘.& or. 500, "Raporti § sudituesii mul cogazhimer ¢ audidmit p&r geliime t8
veganis

Kéto siandarte kBrkomng g8 pe 18 planilineims dhe 8 krvejmé auditindn pér 1 siguruar
sigori 15 ardsyeshme, se paﬂq},«“a:, e pérpatiture ofr zmadinimin ¢ kapitalit themeltar nuk
p&mba:ﬁﬂ parregullsi materials. -

P& veif natvrdn e misionit ne krvem auditimin
regjisimimeve kontabil, pra duke deviluar nea sian

ne bavo © wwsleve. -_

Verifiiioaet tona konsistojng n# zbatimin e kérkesave 8 nenit 161, ligii or. 7638, dat8
19.11.:997 7 Pér Shogérité Tregétare “ dhe YVendimit 18 Asamblesé s2 Jasir“fézak:}uﬁhmﬁ
t& " TSHEE "I‘ ’ ‘ilf{ﬁ. Viore Nentor 2007, | mare né bazé € Urdhérit 1€ M.ETE nr.
223071 daze 27 9920067

Ne grooimé s a‘-;_;:‘sizﬁfm yod piErbEn njé bezd & arésveshme pér 18 shprehur oninionin
foné.

= plotE 18 tr Ef..!lS&kEiGI’.lPVP che &
ndarti né fialg, 1 cili kéckon aadltlmm

p. pit L peénshRruar 1 oeavitedit SHAL U H.‘;t "_ Tﬁ‘jf} RJ‘”JU R -.Ei].}MCE
FREUTA PERIME © Viere , vrited we vierfn 163092000 LEKE,
Si rezultat kapiiali | nénshkruar nga 2.000.000LEKE behet 165.092. ﬁl}[i{ugeqild

Niodat WA/ AT T RE 3
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SHA *TREGU 1 SEITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME VLORE"
RAPORT PFER ZMADHTM KAPITAL] ME KONTRIBUTE NE NATYRE

g;mht&dhjetepmmiimn&neaﬁeﬁh}e*edym;? } LEKE & barabart? me 165 092
aksion me vieré nominsie 1 G0 %E%&Ff&ksmn.

Kupitaii specifikohet,piesmarje:

Shteti BEBOZ.000 Lake 54.5%:
Bashiia 74.200.600 Leke 45.5%
Totai 163.992.000 Leke 100 %

Shiveris e aksioneve pér rritien e kapitalit 8sht? béré me knmpemmm s kredise
se kerkueshme dhe e detyruar pér f'u shiver nga shogéria.
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PER PERTUDHEN USHTRIMORE
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RETEFL'me & memmirleond
MINESTREA B SHVILLIMEY
EEONOS K TURMIT,
TRECGTISE DL SIPERMARK]ER
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETEROQRE
DREJTORTAFE ADMINTSTRIMNUIT TE FRONES PLUELIRE

URDHER
Nr@&gbaté 12-Lol)
| PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ TREGU I SHITJES ME SHUMICE
FRUTA - PERIME * VLORE -

Drejtuar: SH.A “ TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME * VLORE

Né mbeéshtetje 1€ Ligjit Nr.7926, daté 20.04.1995 * Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore né shogéri tregtare ™, 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérit¢ tregtare” i ndryshuar dhe Urdhrit t& MZHETTS Nr. 6018/1, daté 30.7.2015, me
cilésiné ¢ aksionarit té vetém té Sh.a * Tregu i shitjes me shumicé Fruta-Perime” Vioré.

URDHEROJ:

1. Kapitali themeltar té zvogélohet pér vlerén 8 276 000 leké. i barabarté me 8 276 aksione

me vleré nominale 1000 leké secila, g i pérket sistemimit té humbjes s& ushtrimit dhe

humbjes s¢é mbartur.

Kapitali Themeltar 1 shogérisé béhet 156 816 000 leké. i barabarté me 156 816 aksione

me vleré nominale 1000 leké secila.

Kéto ndryshime té béhen né aktet ¢ themelimit 1& shogérisé,

4. Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “ Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit ™
ngarkohet Drejtoria ¢ shogénsé = Tregu i shitjes me shumicé Fruta-Perime” Vioré pér
kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

I3

Lad

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

MINI$TRI
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'ARBEQI" HMETAL




SHOQERISE

“TREGU SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME SHA *

VLORE

RAPORT [ EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT AKSIONAR

EKSPERTI KONTABEL I REGJISTRUAR ENGJELLUSHE RAMI

LICENSA NR. 259 DT 27/08/2012NIPTI 1.32109025N
Adresa : Rr.”GJIN BUE SHPATA™ Nr 101 TIRANE,
e-mail lushi.ceka@email.com Cel.0686064119

EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ENGIELLUSHE RAMI
License Nr 259, daté 27/08/2012

RAPORT
I AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE REGJISTRUAR TE SHOQERISE « TREGU I
SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME » SH.A
VLORE

Drejtuar: Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes

Shogerise « TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME » sh.a
VLORE

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Rregjistruar, te caktuar me Urdherin Nr 6018/1 Prot. date
30/07/2015, te Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes, kemi kryer
proceduren per pergatitjen e dokumentacionit per zvogelimin e kapitalit te regjistruar te shogerise
Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime SHA Viore.

Baza ligjore per realizimin e ketij misioni eshte:

Ligji Nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise™, i ndryshuar

Ligji Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™,

Ligji Nr. 9228, date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare™.

Ligji Nr. 10091, date 05/03/2009 *Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te Ekspertit
Kontabel te Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar”

Ligji Nr. 9723, date 05/05/2007 *Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,

* Urdheri Nr. 6018/1 date 30/07/20135, i Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe
Sipermartjes.

Ky mision eshte kryer ne pajtim me SNA-te (Standartet Nderkombetare te Auditimit) te publikuara
nga IAASB (Bordi Standarteve Nderkombetare te Auditimit dhe (e Sigurise) te IFAC (federates
Nderkombetare te Kontabilisteve).

Pergjegjesia e drejtimit te shogerise « Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime » sh.a Vlore eshte -
Pergatitja dhe paragitja e drejie e deklarimeve financiare, Junidike dhe informacioneve te tjera te
domosdoshme per dhenien e sigurise se procesit te zvogelimil te kapitalit aksionar te shogerise.

ERSPERTE KONTABEL E REGJISTRLAR
ENGJELLUSHE RAMI
License Nr 259, daté 27/08/2012

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi Zvogelimin ¢ Kapitalit te Shogerise
« Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime » sh.a, Ylore , nga mbulimi i « Humbjes se
Ushtrimit 2014 « dhe « Humbjes se Mbartur » sic percaktohet ne Urdherin Nr. 6018/1
«date 30/07/2015, i Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,Tregtise dhe Sipermarrjes.

Shogeria  “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime * SH.A Vlore, me NIPT
K67217201D eshte regjistruar ne dt 17/10/2006 si Shoqgeri Aksionere . me objekt aktiviteti:
Funksionimi i Tregut te shitjes me shumice te prodhimeve bujgesore te fresketa.Dhenia me
gera ¢ hapesirave dhe ambjenteve individeve dhe firmave ge tregtojne prodhime
bujgesore te fresketa, kryesisht fruta perime , me ortake te vetemn Ministria e Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit , Tregtise dhe Sipermarrjes , e cila zoteron 100 % te kapitalit aksionar
kapital 1 cili eshte ne masen 165 092 000 ( njegind e gjashtedhjete e pese milion e nentedhjete e
dy mije ) leke.

Perfagesues ligjor i shogerise eshte zj. Arlinda TEPELENA.

Ne daten e hartimit te ketij raporti.kur pasqyrat financiare te vitit 2014 jane te perfunduara
dhe te miratuara,grupi i kapitaleve te veta, rezulton si me poshte:

Kapitali i regjistruar . 165 092 000 leke
Rezerva ligjore.............. . 4038675 leke
Rezerva te tjera. 0 leke
Humbje ¢ mbartur ...........ocrevee..... (6 170 148) leke
Humbje e vitit financiar.......oonoe.... (2 106 004) leke

TOTALII KAPTTALIT..........coserrneeneen. 160 854 523 leke

I. Zvogelimi i kapitalit te shogerise “Tregu Shitjes me Shumice Fruta-Perime ™ sh.a
Vlore do te jete si me poshte vijon:

Zvogelimi i kapitalit do te behet , per Mbulimin e Humbjeve:

- Te* Humbjes se ushtrimit 2014 * ne masen 2 106 004 ( Dymilion e njeqind e gjashte mije e
kater ) leke dhe

- Te* Humbjes se Mbartur * ne masen 6 170 148 ( gjashtemilion e njeqind e shtatedhjete mije
¢ njeqind e dyzete e tete) leke.

- Gjithsej zvogelimi i kapitalit kapitalit do te Jete ne masen 8 276 152 ( tete milion e dygind e
shtatedhjete e gjashte mije e njeqind ¢ pesedhjete e dy ) leke .

Per efekt te rrumbullakosies se shifres se kapitalit, kapitali i regiistruar zvogelohet
8 276 000 ( tete milion ¢ dyqind e shatedhjete e gjashte mije) leke, shuma per
152 ( njegind ¢ pesedhjete e dv) leke, kalon ne zvogelimin e rezerves ligjore.

EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ENGJELLUSHE RAMI
License Nr 259, daté 27/08/2012

INe kontabilitetin e shogerise ky veprim do te pasqgyrohet si me poshte ;

Debitim te llogarise « Kapitali Aksionar » per shumen .............c.ccevue. 8 276 000 leke
Debitim  te llogarise « Rezerva ligjore « per shumen......... ccocvvecvnvvinnnnnn. 152 leke

Kreditim te llogarise « Humbje te ushtrimit 2014 « per shumen .............. 2 106 004 leke
Kreditim te llogarise « Humbje e Mbartur » per shumen ...........ccvernruenee 6 170 148 leke

Si perfundim kapitali aksionar i shogerise ** Tregu Shitjes me Shumice Fruta-Perime * SH.A
Vlore do te jete si me poshte vijon :

- Kapitali aksionar i regjistruar para zvogelimit 165 092 000 leke
- Kapitali i regjistruar zvogelohet per 8 276 000 leke
- Kapitali aksionar i regjistruar pas zvogelimit; 156 8§16 000 leke

Ne perfundim te misionit ge na eshte caktuar, duke kryer te gjitha ekzaminimet e nevojshme, pasi
verifikuam te gjitha procedurat per zvogelimin e kapitalit raportojme se e kemi plotesuar kete detyre

sipas Kerkesave ligjore ne fugi.

Sipas opinionit tone jane zbatuar te gjitha kerkesat e Ligjit Nr. 9901 date 14.(]4_2{’}{!_«“1 “Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare™, Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ per
ndryshimin e kapitalit te regjistruar te shogerise.

Ky raport mbahet ne 4 (kater) kopje te njejta.
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